

## اخبار

جانشین فرمانده کل انتظامی:

**پلیس‌های تخصصی به اسلحه شوکر برقی مجهز می‌شوند**



جانشین فرمانده کل انتظامی، تجهیز تمامی پلیس‌های تخصصی فراجا به اسلحه شوکر برقی را اولویت پلیس دانست و گفت: در حال تأمین و ساخت این سلاح‌ها همچنین الحاق به نیروها هستیم.

سردار قاسم رضایی در گفت‌وگو با خبرنگار انتظامی ایرنا، تجهیز پلیس به اسلحه شوکر برقی را یک ضرورت برای مجموعه انتظامی در راستای مأموریت خود در جهت تأمین نظم و امنیت دانست و افزود: این سلاح از تجهیزات استاندارد پلیس در تمامی کشورها محسوب می‌شود.

وی ادامه داد: به طور حتم پلیس جمهوری اسلامی باید در راستای استانداردسازی و تقویت مقابله با مجرمان و برهم زندگان امنیت مردم به‌بهرترین امکانات مجهز شود.

جانشین فرمانده کل انتظامی به مزایای اسلحه شوکر برقی اشاره کرد و گفت: این تجهیزات در مدیریت صحنه جرم بسیار کارایی دارد و می‌تواند پلیس را در مقابله با مجرمان و به خصوص اراذل و اوباش تقویت کرده و استفاده از اسلحه جنگی را به حداقل یا در صورت لزوم برساند.

سردار رضایی تصریح کرد: در مرحله نخست، رده‌های اولویت دار و مأموریتی به سلاح‌های شوکر برقی مجهز خواهند شد اما برنامه ما تجهیز همه پلیس‌ها به این نوع سلاح است که بنابر وظایف آنان در اولویت قرار خواهند گرفت. به گفته وی، به‌طور حتم بخش‌های تخصصی که بیشتری مقابله، مواجهه و روبرویی را با متخلفان، مهاجمان و مجرمان را دارند در اولویت است.

جانشین فرمانده فراجا طرح تأمین تجهیزات برقی به خصوص اسلحه‌های شوکر را ناکافی دانست و افزود، اما این مسئله جزو مصویات انتظامی قرار دارد و این‌شاءالله هرچه زودتر در تمامی رسته‌های پلیس اجرایی خواهد شد.

سردار رضایی درباره تأمین این تجهیزات و توان داخلی اظهار داشت: در حوزه خودکفایی و خوددفاعی ساخت این محصول به سمت پیشرفت‌حرکت می‌کنیم.

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران:
افزایش تاکسی‌های برقی با پایتخت خیر داد

**تاکسی‌های برقی باپتخت افزایش می‌یابد**



مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران، از افزایش تاکسی‌های برقی در پایتخت خیر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، سمیه رفیعی نماینده مردم تهران در مجلس با همراهی شادی مالکی مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران، از غرفه‌های شهرداری تهران در نمایشگاه تخصصی شهر پایدار کیش بازدید کرد.

در این بازدید، مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران ضمن ارائه گزارش در حوزه حمل و نقل و به ویژه ناوگان تاکسیرانی به نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: در حال حاضر نگاه ویژه‌ای در حوزه ناوگان تاکسیرانی به برقی‌سازی خودروها در مدیریت شهری تهران وجود دارد و سعی داریم خودروهای برقی را در ناوگان تاکسیرانی شهر تهران افزایش دهیم.

در ادامه نماینده تهران در مجلس اقدامات مدیریت شهری تهران در توسعه حمل و نقل عمومی پایتخت برای شهروندان و همچنین برقی‌سازی و نوسازی ناوگان تاکسیرانی را قابل تقدیر دانست.

گاردین در گزارشی به قلم پاتریک گرینفیلد بر اساس شاخص Living planet هشدار می‌دهد که جمعیت‌های حیات وحش در نزدیکی «نقاط بدون بازگشت» است.
به گزارش تابناک، براساس این گزارش متوسط کاهش جمعیت در برخی مناطق به ۹۵ درصد می‌رسد که این امر باعث گردیده کارشناسان این حوزه خواستار اقدام فوری حل این مشکل باشند. این در حالی است که آنها همچنان معتقدند «طبیعت می‌تواند بهبود یابد».

همچنین یک ارزیابی علمی جدید نشان داده است که جمعیت‌های جهانی حیات وحش در ۵۰ سال گذشته به طور متوسط ۷۳ درصد کاهش یافته است، اما انسان‌ها همچنان به این موضوع بی‌توجه بوده و به فشار بر اکوسیستم‌ها تا آستانه فروپاشی را ادامه می‌دهند.

این مقاله با استناد به گزارشی از WWF و جامعه جانورشناسی لندن (ZSL)، بیشترین کاهش میانگین در جمعیت‌های حیات‌وحش ثبت شده را با ۹۵ درصد کاهش مربوط به آمریکای لاتین و کارائیب می‌داند. این در حالی است که پس از آن، آفریقا با ۷۶ درصد و آسیا و اقیانوسیه با ۶۰ درصد قرار دارند.

اروپا و آمریکای شمالی به ترتیب کاهش‌های کمتری معادل ۳۵ و ۳۹ درصد از سال ۱۹۷۰ را ثبت کرده‌اند. دانشمندان این حوزه ضمن اشاره به بحرانی بودن شرایط هشدار می‌دهند که این خسارت ممکن است در سال‌های آینده با تسریع گرمایش جهانی شتاب بیشتری بگیرد و با رسیدن به نقاط بحرانی در جنگل‌های بارانی آمازون، مناطق قطبی و اکوسیستم‌های دریایی عوائب فاجعه‌باری برای طبیعت و جامعه انسانی داشته باشد.

**هنوز شانس داریم!**

متیو گولد، مدیرعامل ZSL، گفت که پیام این گزارش واضح است: "ما به طور خطرناکی به نقاط بحرانی برای از دست دادن طبیعت و تغییرات آب و هوایی نزدیک هستیم. اما می‌دانیم که طبیعت می‌تواند در صورت فراهم شدن فرصت بهبود یابد و هنوز هم شانس اقدام داریم."

علی‌رغم اینکه برخی از کارشناسان به شاخص Living planet نقد هایی دارند و این شاخص را دارای برخی ایراد میدانند که باعث گردیده میزان کاهش جمعیت حیات وحش بیش از حد معقول تخمین زده شود اما با این‌حال خطر کاهش جمعیت

بحران بزرگ برای محیط زیست در جهان

# در آستانه نقطه بی بازگشت قرار داریم!

شرایط زیست محیطی در کل به سمتی پیش می‌رود که بشر را در آستانه یک نقطه بی بازگشت قرار داده است. این هشدار، کاملاً جدی است.



**جهان در حال**

**مشاهده‌سفید**

**شدن انبوه**

**مرجان‌ها، از**

**دست رفتن**

**جنگل‌های**

**گرمسیری،**

**فروپاشی**

**یخچال‌های**

**قطبی و**

**تغییرات جدی**

**در چرخه آب،**

**که پایه‌گذار**

**حیات بر روی**

**این سیاره اند،**

**است**

گوش فرا دهیم و اقدامات لازم را برای جلوگیری از از فروپاشی حیات وحش انجام دهیم.

وی گفت:در سطح جهانی، ما به نقاط بدون بازگشت نزدیک می‌شویم و به طور غیرقابل برگشتی بر سیستم‌های پشتیبانی حیات سیاره تأثیر می‌گذاریم. ما تأثیرات جنگل‌زدایی، تبدیل اکوسیستم‌های طبیعی، استفاده شدید از زمین و تغییرات اقلیمی را مشاهده می‌کنیم.

و گفت: "جهان در حال مشاهده سفید شدن انبوه مرجان‌ها، از دست رفتن جنگل‌های گرمسیری،

فروپاشی یخچال‌های قطبی و تغییرات جدی در چرخه آب، که پایه‌گذار حیات بر روی این سیاره اند، است."

حیات وحش با توجه به مشکلاتی از قبیل رفتار انسان با طبیعت، تسریع روند گرمایش زمین و... همچنان می‌تواند بحران آفرین باشد.

بطوریکه برخی از اساتید دانشگاه هم به این مسئله واکنش نشان داده و اظهار کرده اند که حتی اگر وزن دهمی برخی شاخص ها در Living planet می‌تواند در صورت فراهم شدن فرصت بهبود یابد و هنوز هم شانس اقدام داریم."

**ضرورت اقدام در برابر فروپاشی حیات!**

همچنین سوزانا محمد وزیر محیط زیست کلمبیا در این خصوص اظهارداشت که "ما باید به علم

اخذ مجوز احداث ۴۰ کلانتری جدید در تهران

**کاهش ۱۹ درصدی سرعت در پایتخت**



و غیره به شهروندان ارائه می‌کنند . این متخصصان، علاوه بر این، به پرونده‌های قضایی از جمله نزاع و درگیری ، اختلاف خانوادگی ، اختلافات مالی و غیره هم رسیدگی می‌کنند و سعی در صلح و سازش بین طرفین و مختومه کردن پرونده ها دارند.
به گفته رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ، در سال جاری بیش از ۷۵ درصد پرونده‌های ارجاعی به مراکز مشاوره با برقراری مصالحه مختومه شده‌اند و به مراجع قضایی ارجاع داده نشده است.

**تعداد کلانتری ها در پایتخت کم است**

وی در پاسخ به این پرسش که آیا این تعداد کلانتری برای شهر تهران کافی است و اگر کافی نیست چه اقدامی در خصوص افزایش کلانتری ها انجام شده؛ اظهار کرد: در حال حاضر تعداد کلانتری های تهران کافی نیست اما مجوز احداث ۴۰ کلانتری در سطح شهر اخذ شده و به محض تعیین محل استقرار در این خصوص اقدام خواهد شد. همچنین ساختمان سه کلانتری جدید احداث شده و در هفته فراجا افتتاح می شود.

**کاهش ۱۹ درصدی سرعت در پایتخت**

قاسم‌پور بیشترین جرائمی که در تهران رخ می دهد را نزاع، درگیری ، تصادفات و سرعت اعلام و اظهار کرد: باهدف کاهش آمار جرایم طرح های امنیت محله محور با موضوع توقیف موتورسیکلت های مختلف، مبارزه با سارقین منزل، مقابله با

سرفت مسلحانه، طرح های مبارزه با قاپ زنی، پاکسازی پارک ها و تفرجگاه ها و سایر عناوین سرعت در حال اجرا است و با اجرای مستمر این طرح ها، آمار این جرایم رو به کاهش بود‌است.

رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ اعلام کرد که در ۶ ماهه نخست امسال نسبت سال قبل، ۱۹ درصد در حوزه سرعت کاهش جرایم را شاهد هستیم و با افزایش طرح های امنیت محله محور، کشفیات پلیس پیشگیری نسبت به ۶ ماه سال قبل نیز ۱۸ درصد افزایش داشته است.

وی این را هم گفت: تمام کشفیات به صورت عینی و واقعی تحویل مالباختگان شده و صورتجلسه آن نیز تنظیم می شود و به اطلاع مقام قضایی می‌رسد.

**فعالیت موسسات حفاظتی و مراقبتی باعث کاهش آمار جرائم شده است**

رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ در بخش دیگری از سخنان خود درباره فعالیت موسسات حفاظتی و مراقبتی اظهار کرد: موسسات حفاظتی و مراقبتی تهران بزرگ تحت نظارت معاونت امور حفاظتی و مراقبتی پلیس پیشگیری پایتخت هستند و به

صورت مستمر توسط بازرسین و کارشناسان پلیس پیشگیری مورد پایش قرار می‌گیرند.

به گفته قاسم پور، افرادی که در این موسسات مشغول به کار هستند؛ با هدایت، نظارت و آموزش عملیاتی عوامل کلانتری های تهران بزرگ با البسه مصوب و دارای تجهیزات دفاع شخصی مانند شوکر الکتریکی و افشانه اشک اور ، مشغول به فعالیت و پیشگیری از وقوع جرم و مشارکت در برقراری نظم و امنیت در سطح شهر هستند.

رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ با بیان اینکه تجربه نشان داده است که استفاده از این افراد در بحث کاهش وقوع جرائم بسیار تأثیرگذار است؛ اظهار کرد: وظایف این موسسات حفاظت از اماکن و تأسیسات خصوصی و دولتی فاقد طبقه‌بندی حفاظتی از قبیل محلات، مجتمع‌های مسکونی، تجاری ،صنعتی، شعب غیر مادر بانک‌های خصوصی ،موسسات عالی اعتباری، صندوق‌های قرض الحسنه ،اماکن تفریحی فرهنگی آموزشی، ورزشی ،رمانی، زمین‌ها و تأسیسات کشاورزی ،انبارهای کالا ،پروژه‌های عمرانی، حفاظت از شعب غیرمادر بانک‌های دولتی و غیردولتی است . مردم می‌توانند با مراجعه به این مراکز در خصوص ارتقاء وضعیت حفاظتی و مراقبتی ساختمان‌های مسکونی ، تجاری ، برج‌ها و سایر مراکز مدنظر خود از این موسسات کمک بگیرند .

### حوادث

## اخبار

معاون فرهنگی واجتماعی فراجا:

**پلیس قدر شناس مردم است**



معاون فرهنگی و اجتماعی فراجا گفت: در هفته‌ای که گذشت و به نام پلیس مزین شده بود، نهادها، ارگانها، سمن ها، چهره‌های محبوب، نخبگان فضای حقیقی و مجازی، بلاگرها و غیره هر کدام به طریقی نشان دادند که در آموزه‌های ایرانی و گزاره‌های اسلامی، مردم ما همواره قدرشناس بوده و در کنار خدمتگزاران خود در فراجا هستند.

به گزارش ایرنا از فراجا، سردار سعید منتظرالمهدی طی یادداشتی با اعلام این که پلیس قدردان محبت همه شهروندان است، گفت: تقدد پلیس از سوی شما به زبان، قلم و یا قدمی هر چند کوچک، موجب دلگرمی و پشتوانه این سازمان بزرگ امنیت ساز است.

وی اظهار داشت:همه کسانیکه به واقع در فضای حقیقی و مجازی، تأثیرگذار بر روح جامعه هستند، با احساس مسئولیتی که دارند در پیشبرد نظم و انضباط اجتماعی و تحکیم امنیت، نقش عمده‌ای را ایفا می‌کنند و در همین روند چز اخیر بلاگرهای مشهوری بودند که با نگاه آموزشی در حوزه پلیس و بی منت تولید محتوا کردند که حجم و کیفیت این تولیدات جالب توجه بود.

وی تأکید کردیک آن هنگام که هنرمندان مجرب و پیشکسوت در مراسم رونمایی از تولیدات رسانه ای پلیس موسسه ناجی هنر در ستاد فراجا، ایفای نقش‌های پلیسی در سریالها را از جمله بهترین عملکرد در کارنامه کاری خود دانسته و به آن افتخار می‌کنند و یا وقتی فوتبالبست بین المللی ما در باشگاه مطرح اروپایی تأکید می‌کند اگر فوتبالبست نمی‌شدم دوست داشتم پلیس باشم؛ نشان از روایتی قوی و دیدرینه پلیس با بطن جامعه است که همواره در حال نو‌شدنگی و ارتقاء است.

منتظرالمهدی ادامه داد: «میتوانم جلسات صمیمی پلیس با دانش آموزان بصورت چهره به چهره در مدارس برای جلوگیری از آسیب‌های اجتماعی در سن نوجوانی برای ما بس شادی آفرین و دلگرم کننده بود و حاکی از آن است که احترام به امنیت سائزان کشور بی شک یک ارزش اجتماعی است. در تمام نظامات حقوقی، پلیس به عنوان مجری قانون تکریم می‌شود و رفتار اقتشار مختلف در چند روز گذشته نسبت به فراجا یکی از نشانه‌ها و استانداردهای آداب مردم سالاری و احترام به کارگزاران قانون است. وی تصریح کرد: بقاء و پایداری امنیت محقق نمی‌شود جز با نقش اجتماعی همه مردم که جامعه را به سوی قانونمندی سوق داده و منتهی به کرامت انسانی و تکرر شهروندی می‌شود. پلیس شالوده و پالوده همین وطن است و سعی می‌کنیم برای شما بهترین باشیم. پس ایستادهم برای عزتمندی و آبادانشی، برای آزادی و امنیتش و در این راه، خاک قدوم همه شهروندان و همراهان را سرمه چشمانمان می‌کنیم. فراموش نمی‌کنیم که اعتماد شما بُن‌مایه و پایه اقتدار ماست.

### زلزله در دریای سیاه

منابع خبری ترکیه از وقوع زلزله‌ای به بزرگی ۴٫۸ ریشر در دریای سیاه خبر دادند.
به گزارش ایسنا، سازمان مدیریت حوادث غیرمترقبه ترکیه موسوم به «آفاد» در بیانیه‌ای اعلام کرد زلزله‌ای به بزرگی ۴٫۸ ریشر حدود ساعت ۱۰ صبح امروز (جمعه) به وقت محلی مناطق ساحلی شهر «اماسرا» ترکیه در امتداد دریای سیاه را لرزاند.

این در حالست که برخی منابع خبری خارجی به نقل از «مرکز تحقیقات علوم زمین آلمان»، بزرگی این زمین‌لرزه را ۵٫۲ ریشر گزارش کرده‌اند.

به گزارش آناتولی، این زمین‌لرزه در فاصله ۱۱۹٫۶۴ کیلومتری شهرستان آماسرا در استان «بازرین» و در عمق ۹٫۳۳ کیلومتری از سطح زمین رخ داده است.

تاکنون جزئیات بیشتری از پیامد زمین‌لرزه یا هشدار احتمالی سونامی منتشر نشده است.

در باغ وحش های ایران چه خبر است؟

## افزایش مرگ و میر در باغات ضد حیوانی!



شیوه نامه است و مرتباً باید کارشناسان‌هایشان به این باغ وحش‌ها سر بزنند، دوربین‌های مربوطه رو چک کنند، در صورت لزوم آن باغ وحش را تعطیل کنند. اگر سازمان حفاظت محیط زیست به این شیوه‌نامه‌ها عمل کند ما شاهد کاهش خسارت‌ها و بی‌عدالتی‌ها در حق حیوانات محبوس در باغ وحش‌ها هستیم.»

درویش در نهایت خاطر نشان کرد: «نقش مردم، رسانه‌ها در این موضوع بسیار مهم است. کسانی که از باغ وحش‌ها بازدید می‌کنند می‌توانند گزارشات خود را به شماره تلفن ۱۵۴۰ شماره چهار رقمی که یگان حفاظت سازمان محیط زیست است، اطلاع بدهند. از این طریق می‌توانند سازمان محیط زیست رو با سرعت بیشتری آگاه کنند.»

مسئله باغ وحش‌ها تنها یکی از دل نگرانی‌های فعالان محیط زیستی است و متخصصان با تجربه مسائل دردناک و درس آموز از گذشته، درباره مسائل مهم به سازمان حفاظت محیط زیست توصیه‌های جدید و کارشناسی ارائه می‌دهند.

نباید فراموش کرد که کارشناسان فعال در حوزه محیط زیستی، همواره دل نگران موضوع‌های حیات وحش، آلودگی هوا، آتش سوزی جنگل‌ها و... هستند و برای برطرف شدن این چالش‌ها راهکارهای گسترده‌ای ارائه می‌دهند. در این میان اعداد و ارقام نیز رفته رفته به سوی ناملایمات و سخت تر شدن شرایط پیش می‌رود. در این میان همه عوامل موثر باید به فکر تدبیر باشند.

زندگی نمی‌کنند و باید برای زندگی بهتر این حیوانات چاره اندیشی شود.»

وی گفت: «زمانی که باغ وحش‌ها نتوانند با سیستم‌های سرمایه‌شی مناسب فضای نزدیک به فضای زیست میمون‌ها را فراهم کنند، طبیعت‌ست که این حیوانات واکنش نشان می‌دهند و عذاب خواهند کشید. امیدوارم سازمان حفاظت محیط زیست به عنوان سازمان متولی، به کیفیت استانداردهای باغ وحش‌ها ورود کند و تذکرات جدی به آنها داده شود.»

درویش بیان کرد: «اگر اصفهان در مرکز ایران که به هر حال جزو مناطق متنوع‌تر هست نتواند این استانداردها را فراهم کند دیگر از شهرهای کوچک نمی‌شود چنین انتظاری داشت.»

وی با بیان اینکه استانداردها مشخص است و سازمان‌های بین المللی زیر نظر این استانداردها فعالیت‌های مشخصی انجام دادند، اظهار کرد: «چندین نهاد معتبر وجود دارند و همچنین فعالان حقوق حیوانات روی کیفیت استاندارد باغ وحش‌ها چه از نظر شیوه تماس با بازدیدکنندگان، استاندارد محل زندگی‌شان، کیفیت دما، سرما و گرما در زمستان و تابستان و غذایی که باید به آنها داده شود و حتی صدا و کیفیت آلودگی صوتی دارای استاندارد است.»

**محیط زیست نظارت کند**

وی ادامه داد: «سازمان محیط زیست متولی اجرای درست این